[image: image1.jpg]v.ul‘%
RS

vz

АДМИНИСТРАЦИЯ Нововеличковского
сельского поселения Динского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.07.2016                                                                              № 338
станица Нововеличковская

О мерах по организации уборки урожая зерновых колосовых и                      зернобобовых культур, проведению послеуборочного комплекса работ и                   заготовки кормов на территории Нововеличковского сельского                  поселения Динского района в 2016 году
На основании распоряжения главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 24.05.2016 № 167-р «О мерах по организации уборки урожая зерновых колосовых и зернобобовых культур, проведению послеуборочного комплекса работ и заготовки кормов в 2016 году», постановления администрации муниципального образования  Динской  район от 21.06.2016 №  872 «О мерах по организации уборки урожая зерновых колосовых и зернобобовых культур, проведению послеуборочного комплекса работ и заготовки кормов в 2016 году», п о с т а н о в л я ю:

1. Рекомендовать руководителям сельскохозяйственных организаций различных форм собственности на территории Нововеличковского сельского поселения Динского района:
1) принять меры по обеспечению к началу уборки готовности уборочной техники, оборудования, механизированных токов. Средств технического обслуживания и ремонта техники;

2) принять меры по созданию из числа инженерно-технических работников и специалистов сервисных технических центров ремонтно-технических предприятий, передвижных специализированных бригад по проведению технического обслуживания и устранению поломок уборочной техники как отечественного, так и зарубежного производства, непосредственно в поле;

3) принять исчерпывающие меры по обеспечению хозяйств горюче-смазочными материалами и созданию не менее двухнедельного их запаса на период проведения уборочного и послеуборочного комплекса полевых работ;

4) принять меры по обеспечению на уборке урожая и заготовке кормов строго соблюдения правил техники безопасности, проведения противопожарных мероприятий и созданию условий для безаварийной работы автотранспортных средств;

5) разработать условия соревнования участников жатвы и обеспечить пропаганду передового опыта, гласность и оперативность в подведении итогов соревнований;
6) не снижая темпов заготовки кормов, обеспечить повсеместно вывоз и скирдование на фермах необходимого количества соломы и половы для содержания животных.

2. Отделу по общим и правовым вопросам администрации Нововеличковского сельского поселения Динского района (О.Ю.Калитка) разместить настоящее постановление на официальном сайте Нововеличковского сельского поселения Динского района в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации

Нововеличковского

сельского поселения                                                                             С.М. Кова